ius Dei : si quis enim Dei beneficia attendat, aliter quæsit et ei in fide servivit.

t vos facere debetis, vos dico « semen Abraham, jus, » et etiam « filii Jacob, electi ejus; » et os similes Jacob fueritis inter electos Dei ini.

etiam mementote, quia « ipse » est « Dominus noster; » et ideo, quia « judicia ejus, » id est « cepta ejus sunt notificata » in universa terra, « per Christum et apostolos ipsius completum » et et ipse Psalmista dicit (*Psal. xviii*): « In vobis terræ verba eorum. »

quoque mementote, quia « memor fuit » in « completionem » testamenti sui « illius promissionem » fecit Abraham, dicens : « Tibi dabo terram : melle fluentem (*Exod. xiii*), » quæ terra figura « est » viventium : quæ promissio in figura committitur, quando nostra humanitas in Christo requiem obtinuit, et per ipsum jam imitatores eius, id est justis, saltem spe eadem requie utamur. Estamendi dico mansuri « in sæculum, » id est « eterniter. Fideles enim sine successione illam possidebunt, testamenti dico, scilicet « verbi Dominus » mandavit, » id est hominibus tractatam « in mille generationes, » id est « in æternum, » finitum nomen pro infinito. Vel, « verbi, » præcepti Abraham, cum dixit : « Exi de terra de cognatione tua (*Gen. xii*), » quod præceptum significato, manet « in mille generationes : » in spiritualiter omnibus fidelibus præceptum re de terrenitate sua et elandimentis suis.

juramenti dico, « quod » ipse « disposuit ad seipsum, et » memor fuit « juramenti sui, » id est « et cum juramento promissionis, id est immutabilis factæ » ad Isaac, » ubi dixit ei Dominus : « Isaac vocabitur tibi semen (*Gen. xxi*). »

illud « testamentum » statuit in Jacob, » quia in promissionem fecit Jacob ita quod esset ei « acceptum, » scilicet, ut propter illam promissionem serviret Deo, quasi per præceptum Dei, et semper moneretur; « et Israel, » id est ipsi facto id est videns Deum multiplicatione virtutum, « in testamentum æternum, » quia promissio immutabilis et æterna erit fidelibus.

statuit, » statuit, dicens : « Tibi dabo terram » an, » id est terram promissionis, quam Chanaan Noe prius inhabitavit. Chanaan interpretatur lescensus vel humilis : inde dicit : « Tibi dabo terram Chanaan, » id est terram quæ per humilitatem requiritur, hoc est, cœlestem Hierusalem. Tertio, « funiculum hereditatis vestræ, » id est dividitur singulis tribubus per funiculum : ita « a viventium quasi funiculo distribuitur, quia que secundum dispositionem Dei.

« terram promisit, » cura « illi quibus promissionem numero brevi : » et ita brevi, quod « issimi, et incolæ ejus » terræ, qui quasi extrahababant. Cum autem impossibile videre-